� RD 91706/09.2015, Bosch Rexroth AG� RD 91706/09.2015, Bosch Rexroth AG
Merkmale
▶▶ Verstellmotor mit Axialkolben-Triebwerk in Schrägschei-
benbauart für hydrostatische Lüfterantriebe im offenen
Kreislauf
▶▶ Die Abtriebsdrehzahl ist proportional dem Schluckstrom
▶▶ Das Abtriebsdrehmoment wächst proportional dem
Druckgefälle zwischen Hoch- und Niederdruckseite und

Ersetzt: –.–
Inhalt
Typenschlüssel	 2
Druckflüssigkeiten	 3
Betriebsdruckbereich	 5
Technische Daten	 6
EZ. – Zweipunktverstellung, elektrisch	 8
Abmessungen Nenngröße 30, 37 und 45	 9
Nachlaufventil	 11
Drehzahlerfassung	 12
Stecker für Magnete	 13
Einbauhinweise	 14
Projektierungshinweise	 16
Sicherheitshinweise	 16
Bosch Rexroth AG, RD 91706/09.2015
2 A10VER Baureihe 52 | Axialkolben-Verstellmotor
Typenschlüssel
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
A10V E R / 52 R – V F
Axialkolbeneinheit 30 37 45
01 Schrägscheibenbauart, verstellbar, Nenndruck 280 bar, Höchstdruck 350 bar ● ● ● A10V
Betriebsart
02 Motor, Einschubausführung, offener  Kreislauf E
03 Reversierbar +/– 100 % R
Nenngröß (NG)1)
04 Geometrisches Schluckvolumen, siehe Wertetabelle Seite 6 30 37 45
Regel- und Verstelleinrichtung
05 Zweipunktverstellung U = 12 V mit Schaltzeitdüse ● ● ● EZ6
elektrisch mit Schaltmagnet U = 24 V mit Schaltzeitdüse ● ● ● EZ7
Baureihe
06 Baureihe 5, Index 2 52
Drehrichtung2)
07 Bei Blick auf Triebwelle rechts (Kühlbetrieb) R
Dichtungswerkstoff
08 FKM (Fluor-Kautschuk) V
Triebwelle
09 Konisch Welle mit Scheibenfeder und UNF-Gewindebolzen ● ● ● C
Konisch Welle mit Scheibenfeder und metrischem Gewindebolzen ● ● ● Y
Anbauflansche
10 Spezialflansch ähnlich SAE J744 101-2 (B) 2-Loch F
Anschluss für Arbeitsleitung
11 SAE-Flanschanschlüsse Befestigungsgewinde, metrisch gleiche Seite ● ● ● 10N00
Gewindeanschluss, metrisch gleiche Seite ○ ○ ○ 16N00
SAE-Flanschanschlüsse Befestigungsgewinde, UNF gleiche Seite ● ● ● 60N00
Gewindeanschluss, UNF gleiche Seite ○ ○ ○ 66N00
Ventile
12 ohne ● ● ● 0
integriertes Nachlaufventil ● ● ● 2
intergriertes Nachlaufventil und Druckbegrenzungsventil ○ ○ ○ 4
Drehzahlerfassung
13 ohne Drehzahlerfassung ● ● ●
Induktiver Drehzahlsensor angebaut DSA3) ○ ○ ○ B
Induktiver Drehzahlsensor angebaut DSM3) ○ ○ ○ M
Stecker für Magnete
14 DEUTSCH-Stecker – angegossen, 2-polig, ohne Löschdiode (für elektrische Verstellungen) P
● = Lieferbar ○ = Auf Anfrage – = Nicht lieferbar
Hinweise
Beachten Sie die Projektierungshinweise auf Seite 16
bzw. die Projektierungs- und Inbetriebnahmeanleitung
90363.
1)	 Weitere Nenngrößen auf Anfrage
2)	 Weitere Drehrichtungen auf Anfrage
3)	 Typenschlüssel des Sensors gemäß Datenblatt 95132 – DSM bzw.
95133 – DSA separat angeben und die Anforderungen an die Elekt-
ronik beachten.
� RD 91706/09.2015, Bosch Rexroth AG
� Axialkolben-Verstellmotor | A10VER Baureihe 52
� Druckflüssigkeiten
� 3
Druckflüssigkeiten
Der Verstellmotor A10VER ist für den Betrieb mit Mineralöl
HLP nach DIN 51524 konzipiert.
Anwendungshinweise und Anwendungsforderungen zu den
Druckflüssigkeiten entnehmen sie vor der Projektierung den
folgenden Datenblättern:
▶▶ 90220: Hydraulikflüssigkeiten auf Basis von Mineralölen
und artverwandten Kohlenwasserstoffen
▶▶ 90221: Umweltverträgliche Hydraulikflüssigkeiten
Erläuterung zur Auswahl der Druckflüssigkeit
Die Auswahl der Druckflüssigkeit soll so erfolgen, dass im

erfasst werden. Der DSA/DSM-Sensor erfasst die Drehzahl
und/oder die Drehrichtung.
Typenschlüssel, technische Daten, Abmessungen, Angaben
zum Stecker und Sicherheitshinweise des Sensors sind
dem dazugehörigen Datenblatt 95132 – DSM bzw.
95133 – DSA zu entnehmen.
Der Sensor wird am speziell dafür vorgesehenen Anschluss
mit einer Befestigungsschraube angebaut.
▼▼ Schaltplan
+
AL
US
B
–
Vg max– Vg max+
▼▼ Abmessungen
44
68.1 40°
� RD 91706/09.2015, Bosch Rexroth AG
� Axialkolben-Verstellmotor | A10VER Baureihe 52
� Stecker für Magnete
� 13Abmessungen [mm]
Stecker für Magnete
DEUTSCH DT04-2P-EP04
Angegossen, 2-polig, ohne bidirektionale Löschdiode
Bei montiertem Gegenstecker ergibt sich folgende
Schutzart:
▶▶ IP67 (DIN/EN 60529) und
▶▶ IP69K (DIN 40050-9)
▼▼ Schaltsymbol
▼▼ Gegenstecker DEUTSCH DT06-2S-EP04
Bestehend aus DT-Bezeichnung
1 Gehäuse DT06-2S-EP04
1 Keil W2S
2 Buchsen 0462-201-16141
Der Gegenstecker ist nicht im Lieferumfang enthalten.
Dieser kann auf Anfrage von Bosch Rexroth geliefert wer-
den (Materialnummer R902601804).
Hinweis
Bei Bedarf können Sie die Lage des Steckers durch Dre-
hen des Magnetkörpers verändern.
Das Vorgehen kann der Betriebsanleitung entnommen
werden.
Systemlösung für hydrostatische Lüfterantriebe mit
Reversierfunktion
Software AFC30
Die BODAS AFC30 ist eine Standardsoftwarelösung, die zur
Steuerung hydrostatischer Lüfterantriebe mit Konstant-
oder Verstell-Hydropumpen in das Steuergerät
RC4-5/30 von Rexroth integriert ist. Die AFC30 ist zur
Steuerung eines Lüfterantriebs in einem offenen Hydraulik-
kreis ausgelegt. Die Lüfterleistungsanforderung kann über
bis zu 6 Temperatursignale (analog/J1939) modifiziert
werden. Die AFC30 kann mit 12-V- und 24-V-Systemen
eingesetzt werden. Da die AFC30 die Kühlleistung
bedarfsabhängig erbringt, sinkt der Kraftstoffverbrauch
gegenüber nicht proportional gesteuerten Lüfterantriebs-
systemen deutlich.
Weitere Informationen dazu finden Sie in den Datenblättern
▶▶ 95362 (Anwendungssoftware Lüftersteuerung AFC30)
▶▶ 95205 (BODAS Steuergerät RC4-5 Baureihe 30)
Bosch Rexroth AG, RD 91706/09.2015
14 A10VER Baureihe 52 | Axialkolben-Verstellmotor
Einbauhinweise
Einbauhinweise